*Affirmatio 7.
Stipendia
non posse
augere, &
quædam
alia.*

147 Dicò sextò. Proreges Indici nequeunt
tutu conscientia stipendia pro sibi augere: in
augmento enim illo donatio interuenit, cùm id,
quod non est debitum, tribuatur. Nequeunt et-
iam militia stipendia famulis assignare, qui mi-
nit in militia seruunt, & dicuntur *Plazas muer-
tas*. Non seruientibus enim stipendia non deben-
tur, & ita donations tantum sunt ex Regio pa-
trimonio infideliter & iniuste in rebus talibus
dissipato. Quis autem hic de obligatione resti-
tutionis dubitet, vbi adeo est iniustitia mani-
festa: Sic circa familiæ poterit discursus efformari.
Pro sumptibus extraordinariis videatur Dom.
Solorzanus Lib. 4. Cap. 3. num. 45. & in Politica
pag. 769. 5. *Lo duodecimo.*

I 2 CAPVT.

An Proreges Indici ex Regiis bonis possint facere donations.

*D*ico primò. Sine Regis beneplacito
nequeunt Proreges ex illius bonis
facere donations. Sic Ioannes Lo-
pez in Repetitione Rubrica de donationibus inter vi-
rum & vxorem §. 66. n. 30. Joannes Marienius in facere ex
bonis Re-
Lib. 5. Recipiat. l. 3. Tit. 3. Glossa 2. num. 3. Dom.
Solorzanus Tomo 2. Lib. 4. Cap. 10. num. 31. & gi-
in

CAPVT XV.

Proreges Indici quomodo Excommunicationi deferre teneantur.

Affertio 1.
Proreges posse excommunicari ab ordinariis neque in hoc Regum gaudere privilegiis.

Cap. Cum persona.

Vrgetur ex Cap. Ne aliquis extensionem prohibeatur.

DI CO primò Proreges Indici posunt, sicut & alij, ab Ordinariis excommunicari. Pro hoc videlicus Dom. Solorzanius Lib. 4. cap. 10. n. 66. & seqq. & in Politicā pag. 883. §. Lo que mas. Vbi ex pluribus Auctoribus ostendit solis Regibus priuilegium istud competere, vt à solo Pontifice excommunicari possint. Et ab eo adductis addendi P. Gaspar Hurtadus Tractat. de Excommunicatione Disput. 12. Difficult. 2. §. Subditus. P. Palau Tomo 6. Disput. 1. Puncto 6. num. 3. P. Bauniy Tomo 1. Disput. 2. Quasi 6. Dub. 9. P. Layman Lib. 4. Tract. 6. Cap. 1. num. 4. quantum non defint, qui hoc etiam Regibus negent: sic enim tenet Marius Alterius Tom. 1. de Censuris pag. 37. Col. 2. & P. Fagundez Praecepto 2. Lib. 1. Cap. 3. num. 21. Proreges attem non gaudent priuilegii ab Apostolica Sede concessis dubitari nequit: Tum quia quæ à iure communī exorbitant, nequequam ad consequentiam sunt trahenda. Quæ est iuriis regula. 28. in Sexto. Tum etiam quia cum hoc ipsum priuilegii rationem habeat, quod scilicet Regum priuilegio gaudere possint, illud debent ostenderes quod statutum in Cap. Cum persona, de Priuilegiis in Sexto: Atqui tale priuilegium non ostenditur: ergo nihil est, quod Ordinariorum possit sententiam prohibere. Item. Ex representatione Regi personæ argui nequit, quia hoc ipsum est, quod contendimus priuilegium scilicet Apostolicum non posse ad representantem personam eius, cui est concessum, extendi, & quidem representatio hæc non tollit inæqualitatem Regiæ, & Prorégie personæ, & ita est in illis diuersa ratio: & Rex quidem poterit Proregi suo representationem sui conferre, non tam in eum priuilegium Apostolicum transferre, quia neque ex generali concessione, neque ex particuliari aliqua, hoc habetur. Habet Rex priuilegium comedendi carnes in diebus vetricis: poterit ille suo conferre Proregi? Quis hoc nisi per summam inficiat affirmari?